apresentada uma via impressa e elaborada sem emendas, rasuras ou entrelinhas, assinadas pelo 
representante legal da PROPONENTE. A proponente interessada em participar do presente Edital 
deverá apresentar sua proposta em 01 (uma) via, conforme as seguintes orientações: 
a) A proposta deverá atender a maior oferta, o valor mínimo será de R$ 1.100,00 (um mil e cem 
reais), a ser depositado na conta corrente: nº 04.155000.0-0, Banco (041) BANRISUL, Agência 
0871Titular: Município de Canoas, CNPJ: 88.577.416/0001-18 em um prazo de até 05 (cinco) dias 
úteis antes do início do evento, conforme previsto no item 3.1.

[...]

Do Valor da Remuneração. 
3.1. O valor mínimo a ser pago pela empresa, pelo objeto da presente AUTORIZAÇÃO DE USO, 
referente aos 07 (sete) espaços destinados a Praça de Alimentação e Outras Formas Diversificadas 
de Alimentação, de área aproximada de 800 m²: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) – LOTE 
ÚNICO. 
3.2. Complementarmente ao valor ofertado no item anterior a autorizatária deverá fornecer refeições 
com bebida não alcoólica (água e/ou refrigerante) para as equipes que trabalharão nos eventos, a 
exemplo da Guarda Municipal, Agentes de Trânsito, Brigada Militar e servidores das secretarias